Администрация города Волгодонска

Выписка из ПРОТОКОЛА

08.02.2019г.                                                                                                №5
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председательствующий

Секретарь
	                          Омельченко М.Н.

                                     Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Бондаренко Н.Г., Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Растегаев О.Л., Тищенко Н.И., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений Н.А.А. и К.Л.Н.  по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик:   Омельченко Марина Николаевна – заместитель директора центра занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска», заместитель председателя межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
 1СЛУШАЛИ:

Омельченко Марину Николаевну с информацией, о поступивших заявлениях Н.А.А., гражданина Киргизии, и К.Л.Н., гражданки Казахстана, как потенциальных  участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом» и выбравших г. Волгодонск Ростовской области субъектом переселения.
ВЫСТУПИЛИ:

1.Юдина Ирина Ивановна, кандидатура Н.А.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. имеются гарантийные письма работодателей о резервирования вакансий для трудоустройства Н.А.А.

2.Бондаренко Н.Г. кандидатура К.Л.Н. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т.к. имеются гарантийные письма работодателей о резервирования вакансий для трудоустройства К.Л.Н.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Н.А.А. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

2. Кандидатуру К.Л.Н. рекомендовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»    8    чел.

                             «против  0   чел.

                             «воздержались» 0  чел.

Председательствующий                                                           Омельченко М.Н.
Секретарь                                                                               Цурка Л.В.